



RISPOSTE DI CARATTERE GENERALE:

- 1) Il valore da detrarre nei certificati di pagamento è valutato sulla base della contabilità di 1^a e 2^a pianta di scavo secondo i disposti di cui all'art. 26 del capitolato speciale di appalto;
- 2) I pagamenti tengono in considerazione la compensazione della valorizzazione del materiale nei certificati di pagamento;
- 3) E' disponibile un'area di abbancamento qualora sia necessario un deposito intermedio;

QUESTITO 1:

Buon giorno, con la presente le chiediamo chiarimenti in merito alla valorizzazione del materiale litoide che sarà effettuata a parziale scomputo del corrispettivo dei lavori. Nello specifico vorremmo sapere se il materiale asportato diventerà di proprietà dell'impresa la quale procederà alla sua vendita o se la valorizzazione del materiale asportato sarà effettuata dalla stazione appaltante.

RISPOSTA 1:

- 1.a Il valore del materiale per la determinazione da scomputare è indicata nei documenti progettuali;
- 1.b Il materiale da valorizzare rimarrà nella disponibilità della ditta aggiudicataria;

QUESTITO 2:

La scrivente impresa che intende partecipare all'appalto chiede chiarimento in merito a quanto precisato all'art. 10 pag 5 del disciplinare di gara e più precisamente:

- a) Il materiale ghiaioso derivante dagli scavi resta di proprietà dell'impresa esecutrice?
- b) L'impresa esecutrice dovrà farsi carico di vendere il materiale ghiaioso al prezzo valorizzato?
- c) I lavori eseguiti fatturati all'Ufficio del Commissario, C.F. 97655350581, con sede presso la Regione Marche, Servizio Tutela, gestione e assetto del territorio – P.F. Difesa del suolo e della costa, Via Palestro n. 19 – 60122 Ancona in che modo verranno pagati? Con il conferimento in proprietà della ghiaia proveniente dagli scavi?

RISPOSTA 2:

- 2.a) Si il materiale rimane nella disponibilità della ditta aggiudicataria;
- 2.b) Vedasi risposta precedente;
- 2.c) Il pagamento dell'impresa verrà effettuato con certificato di pagamento e comunque vedasi il capitolato speciale all'art. 2 ed art. 26.

QUESTITO 3:

LE PONGO UNA DOMANDA IN MERITO ALLA GARA IN OGGETTO A CUI DESIDEREREI POSSIBILMENTE UNA RISPOSTA CHIARA E CELERE VISTO ANCHE LA SCADENZA IMMINENTE DELLA GARA.

ABBIAMO NOTATO NEL BANDO CHE IL PAGAMENTO DEI LAVORI SARA' EFFETTUATO IN PARTE A PARZIALE SCOMPUTO DEL MATERIALE ASPORTATO VALORIZZATO IN ACCORDO CON QUANTO PREVISTO DALLA L.R. 31/2012 E L.R. 48/2013, INDICATIVAMENTE QUANTO AMMONTA LA CIFRA CHE POTRA' ESSERE RICAVATA DALLA VENDITA DEL MATERIALE? Nei progetti non mi sembra venga descritta ed è importante avere almeno una quotazione indicativa al fine di poter fare un offerta.

RISPOSTA 3:

L'importo derivante dalla valorizzazione del materiale, come da progetto, è pari a:
 $mc\ 147.471,43 * \text{€}/mc\ 7,10 = 1.047.047,13$

QUESTITO 4:

"Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si chiede di chiarire, cortesemente, le modalità di scomputo del materiale litoide da asportare e se lo stesso rimane nella disponibilità della stazione appaltante o debba essere gestito dall'eventuale aggiudicataria." A margine Le chiedo, inoltre, se il prezzo di valorizzazione stabilito dall'ente è soggetto a ribasso.

RISPOSTA 4:

- 4.1 Le modalità di scomputo del materiale litoide sono indicate nel Capitolato Speciale di Appalto, vedasi l'art. 2.
- 4.2 Secondo i documenti allegati al bando il materiale da valorizzare deve essere gestito dalla ditta aggiudicataria.
- 4.3 Il prezzo del materiale da valorizzare espresso nel quadro economico non è soggetto a ribasso.